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Verksamhetsberättelse 
 

för tiden 2012-07-01 till 2013-06-30 
 

  
 
  
Styrelsen har bestått av ordförande Britt-Marie Wahlgren, vice ordförande Hans Egerstad, 
kassör Göran Larsson, sekreterare Lars Peter Grevillius, ledamöter Ronny Terbrant, 
Christina Dahlberg-Norlin och Ragnar Swahn samt Arne Edberg som suppleant. 
 
Antal medlemmar vid verksamhetsårets ingång: 231 
Antal medlemmar vid verksamhetsårets utgång: 251 
Av medlemmarna vid verksamhetsårets utgång var 202 ålderspensionärer. 
Föreningen har numera även B-medlemskap och har 36 B-medlemmar varav 25 
ålderspensionärer. 
  
Under verksamhetsåret har styrelsen haft 8 protokollförda möten (inklusive det 
konstituerande mötet). 
 
Under verksamhetsåret har klubben haft 205 speltillfällen (föregående verksamhetsår 188) 
och 9 427 spel (föregående verksamhetsår 8 570 – en ökning med 10 %).  
 
Under verksamhetsåret har klubben betalat 22 430 kronor till Förbundet Svensk Bridge i 
spelavgifter. 
 
Lerums Bridgeklubb är alltjämt den näst största klubben i Göteborgs Bridgeförbund. 
 
 
Höst- och våraktiviteter: 
 
Måndagar: Under året har 49 speltillfällen samlat sammanlagt 3 584 spelare – ett 
deltagarsnitt på 73 spelare. På måndagarna spelas det med handikapp varannan vecka och 
utan kandikapp varannan. 
 
Tisdagar: Under året har 43 speltillfällen samlat sammanlagt 1 377 spelare – ett 
deltagarsnitt på 32 spelare. På tisdagarna spelas det med handikapp varannan vecka (de 
veckor som måndagarna spelas utan handikapp) och utan handikapp varannan. 
 
Onsdagar: Under året har 43 speltillfällen samlat sammanlagt 2 582 spelare – ett 
deltagarsnitt på 60 spelare. På onsdagarna är det alltid spel med handikapp. Spelet riktar 
sig speciellt till mindre rutinerade spelare. På onsdagarna finns alltid en jourhavande 



spelare, varför man kan komma utan partner. Vi tänker framför allt på nya spelare, som 
ännu inte hunnit hitta en partner. 
  
Fredagar: Varje fredag spelas dagbridge. Fredagsbridgen har varit mycket uppskattad 
och många spelare från andra klubbar har anslutit. Fikastunden har varit lite längre, och 
till kaffet har det för en billig peng serverats hembakat bröd med smör och ost samt kaka. 
Fredagarna har vid 48 speltillfällen under året haft sammanlagt 1 244 spelare – ett 
deltagarsnitt på 26 spelare. 

 
Söndagar: På årsmötet framkom önskemål om spel på söndag eftermiddag, och det 
beslutades att på försök starta upp sådant under oktober – december. Tävlingarna fick 
ingen stor uppslutning – men var mycket trevliga och uppskattade av dem som kom. Helt 
säkert hade vi fått igång en bra verksamhet på söndagar, om försöket hade förlängts. Nya 
aktiviteter behöver växa in och kräver tålamod. Men det blir ändå ingen fortsättning, 
eftersom det inte går att få tillräckligt med tävlingsledare för aktiviteten. Förhoppningsvis 
lyckas vi värva fler tävlingsledare och kan göra ett nytt försök längre fram. 
 
Soppbridge: Soppbridgen, en fredag i månaden, har samlat 32-44 spelare per gång. En 
mycket trevlig och uppskattad aktivitet! 
 
Internt lagspel: Klubben har under verksamhetsåret arrangerat en lagserie, som spelats 
med handikapp. 18 lag ställde upp till spel en måndag i månaden från september till maj. 
Vann gjorde lag Gala med Ann Hagensen, Gunnel Danielsson, Lillemor Wettergren, Ann-
Mari Chenon, Hans Eriksson och Lennart Käck. Grattis! Lagspelet återkommer men i lite 
annan form. Det kommer att spelas som en cup och alla lag möter alla. Lagspelet, som för 
många är en ny spelform, har varit uppskattat. 
 
Sommaraktiviteter: Sommarbridgen på måndagskvällar har spelats som partävling med 
handikapp. Ett pris utan handikapp har lagts till ordinarie prisbord. Dessa tävlingar har 
varit mycket populära och samlat ca 80 spelare per kväll. Det har också spelats dagbridge 
varje fredag, och en gång i månaden har det varit ”soppbridge” men med sill och färsk 
potatis samt grill- och laxlunch i stället för soppa. Fredagarna har samlat i genomsnitt 32 
spelare per gång (något mer på ”soppdagarna”). 
 
Stora städdagen: I augusti var det som vanligt en storstädningsdag i klubbens lokal och 
på området utanför lokalen. 19 medlemmar ställde upp och efter ett väl utfört arbete bjöd 
klubben traditionsenligt på grillmiddag och bridgetävling. 
 
”Kräftpremiär”: Kräftbridgen spelades i år en vecka in i höstens spelprogram, och blev 
därför inte den premiär som den har varit tidigare. Och kanske var detta anledningen till 
att bara 14 spelare kom. Men de som var där hade en väldigt fin eftermiddag/kväll med 
kräftor utomhus i det vackra vädret och en efterföljande tävling. En härlig atmosfär av typ 
”hemma-hos-bridge”! 
 
Öppet hus i Hedefors Bruk: I samband med Lerums Livsrumsdagar hade Hedefors Bruk 
öppet hus kl 11-15 söndagen 16 september – och där var vi självklart med. Det var 9 
medlemmar (några från styrelsen och några andra mycket aktiva medlemmar) som ställde 
upp. Vi passade på att göra detta till en arbetsdag med bl.a. brickläggning. Vi fick inte så 
många besök – kanske 10-15 besökare, men dagen kändes ändå både lyckosam och 
trevlig. Klubben fick åtminstone en ny medlem tack vare aktiviteten. Vi bjöd in våra 



grannar, Konstfabriken, till en enklare måltid med varma mackor och stärkte på så sätt 
våra redan goda grannrelationer. 
 
Höstfesten: I mitten av november arrangerades klubbens sedvanliga höstfest. I år kom 60 
medlemmar, som bjöds på välkomstdrink med tilltugg. Maten bestod av vinmarinerad 
rostbiff och svartrökt bog med potatisgratäng och melonsalsa. Därefter serverades en god 
efterrättskaka med vaniljvisp, som Mavis Johnson hade bakat. Senare blev det kaffe och 
kaka, som Lillemor Windish bakat. Man spelade en partävling med 22 brickor. 
Prisbordet bestod av många donerade priser; ostbrickor och servettställ från Lars-Erik 
Svensson och blommor från Rallar-Rosen. Klubben hade dessutom ställt dit några 
vinpriser. 
 
Vårfesten: Vårfesten arrangerades den 6 juni och blev således en kombinerad vår- och 
nationaldagsfest. Den samlade 62 spelare och blev mycket lyckad. Efter välkomstdrink 
med tilltugg, tillagat av Mavis Johnson och Ulla Påhlman, började spelet. I pausen 
serverades grillad fläskfilé, potatisgratäng och melonsalsa samt varma hallon med glass. 
Efter ytterligare några ronder bridge serverades kaffe och mazarinkaka, som Gunnel 
Danielsson bakat och som hon, dagen till ära, dekorerat med en liten svensk flagga på 
varje bit. Under hela kvällen skötte Leó och Mia Wahlgren allt praktiskt såsom grillning, 
avdukning, disk mm. Prisbordet bestod av flera donerade priser; ostbrickor och servettställ 
från Lars-Erik Svensson och böcker – skänkta och författade av Barbro Törnered. 
Dessutom bidrog klubben med några vinpriser. 
 
Jultävlingarna: Sista veckan före jul anordnades ”jultävlingar”, och klubben bjöd som 
tidigare år på julbord och ett utökat prisbord under alla tävlingsdagarna. I årets fem 
jultävlingar deltog sammanlagt 248 spelare. Vid kaffet efter fredagens julbord fick vi 
oväntat besök av tomten. Han hade kommit med släde, berättade han, och hade några 
extrapriser i sin säck. Någon tyckte, att tomten liknade Lars-Erik Svensson, men när vi 
talade med Lars-Erik efteråt kunde han inte alls förstå vad vi talade om. Han hade tyvärr 
missat tomten helt och hållet, eftersom han precis då hade gått ut för att köpa tidningen. 
 
Bridgeresa till Polen: I slutet av april anordnade klubben en bridgeresa med buss till 
Stettin i Polen. Resan samlade ett 35-tal deltagare – varav några inte spelade bridge. På 
nerresan berättade Aleksandra Stefansson, som är född och uppvuxen i Stettin, om Polen 
och dess historia i allmänhet och om Stettin i synnerhet. Mycket fint och uppskattat av 
alla. Detta blev en alltigenom lyckad resa med bridge, sightseeing och fin gemenskap. 
Den trevlige busschauffören (samma chaufför som körde till Berlin förra året) bidrog stort 
till det lyckade arrangemanget. Två bridgetävlingar genomfördes. 
 
Årets golfare i Lerums Bridgeklubb: Förra årets vinnare Anders Våge anordnade årets 
tävling på Lerjedalens GK. Tävlingen samlade 22 spelare och vanns av Christina Ström, 
som nu har uppdraget att arrangera nästa års tävling. Det är tredje året i rad som denna 
tävling spelas. Den har initierats av Monica och Ragnar Swahn, som också skänkt den 
prispokal, som Christina nu förvaltar fram till nästa års tävling. 
 
Arbetsgrupper: Klubbens administration och arbete sker genom klubbens olika 
arbetsgrupper. 
 



Lokalgrupp: Roger Grund har lett denna grupp, som tar hand om all skötsel av vår lokal 
och vår närmiljö. Henrik Aronsson har även i år, på ett mycket förtjänstfullt sätt, ansvarat 
för skötsel och planteringar i blomlådor utanför lokalen. 
 
Städgrupp: Denna grupp tar hand om städningen av lokalen samt inköp av allt 
förbrukningsmaterial. Lotta Åsberg har varit ansvarig. Hon har till sin hjälp haft ett tiotal 
städlag (två personer i varje), som kontinuerligt skött städningen av lokalen. 
 
Caféverksamhet: Britt-Marie Wahlgren är ansvarig och verksamheten ger även 
fortsättningsvis ett bra ekonomiskt tillskott till föreningen. Till varje tävling finns kaffe 
och bulle till försäljning. På fredagarna finns även hembakat bröd, smör och ost. Även 
överskottet från soppbridgen hamnar i denna kassa. 
 
Tävlingsgrupp: Ragnar Swahn har lett gruppen som, med hjälp av ett antal 
tävlingsledare, bl.a ansvarat för spelschemat. Tävlingsledarna har träffats vid flera 
tillfällen under året och planerat tävlingsprogram mm. 
 
Brickläggningsgrupp: Denna grupp ansvarar för att det finns brickor lagda till alla våra 
tävlingar och att vårt material (spelkort, budlådor, bord mm) är fräscht. Leif Norlin har 
ansvarat för den, men under året har ansvaret successivt övergått till Hans Egerstad. 
 
IT-grupp: Ronny Terbrant ansvarar för denna grupp samt för klubbens hemsida. 
 
Bridgeskola: Leif Norlin har hand om klubbens bridgeskola. Under året har han lett en 
nybörjar- och en fortsättningskurs. Kurserna har varit mycket uppskattade, och större 
delen av deltagarna har, efter avlutad kurs, fortsatt att spela på klubben. 
 
Festkommitté: Styrelsen står som ansvarig för denna grupp, men många medlemmar 
hjälper till vid klubbens olika festarrangemang. 
  
Bidragsansökningar: Britt-Marie Wahlgren ansvarar för bidragsansökningar, och under 
året har klubben av Lerums kommun erhållit en utbetalning för verksamhets-, aktivitets- 
och lokalkostnadsbidrag för klubbens pensionärer med 58 548 kronor. Bidraget har 
baserats på verksamheten under kalenderåret 2012. Detta är utan tvivel ett mycket viktigt 
tillskott till klubbens kassa. 
 
Medlemsansvarig: Christina Dahlberg-Norlin har varit ansvarig. Hon ser till att vi har en 
tillförlitlig medlemsförteckning med korrekta uppgifter om bl.a. medlemmarnas 
födelsedata. Klubben uppvaktar när en medlem fyller 50 år, 75 år, 80 år, 85 år, 90 år, 95 år 
etc. 
  
SISU: Samarbetet med SISU fortsätter. Bridgeskola, tävlingsledarutbildning och 
utvecklingsgrupper är några exempel på detta. 
 
Ersättning till arbetande medlemmar: All verksamhet i klubben sköts ideellt! Inga 
kontantersättningar betalas ut för arbete inom föreningen, vilket vi är mycket stolta över. 
Liksom föregående år lämnas en spelkupong för gratis spel vid någon av klubbens 
tävlingar till var och en efter tjänstgöring. Det betyder att när man t ex städat eller lagt 
brickor, så spelar man nästa tävling på klubben gratis. Klubbens motto för det ideella 
arbetet är: Alla är behövda – ingen är oumbärlig. 



 
Kommittébridge: Alla ideellt arbetande bjuds på en särskilt anordnad tävling en 
lördagskväll per termin. Klubben bjuder då på spel, mat och ett utökat prisbord. Styrelsen 
vill på detta sätt premiera och uppmuntra det ideella arbetet. Denna tävling betraktas av 
många som en höjdpunkt på terminen. Höstens kommittébridge i september samlade 58 
spelare och vårens kommittébridge i mars 68 spelare. 
 
KM: Klubbmästerskapet arrangerades även i år på en lördag med start klockan 10. 
Arrangemanget samlade 48 spelare. Under dagen serverades kaffe, frukt och lunch. Mia 
och Leó Wahlgren samt Gunnar Gislason tog hand om allt det praktiska med matlagning, 
servering och disk. Vid 17:30-tiden var det dags för prisutdelning och klubbmästare blev 
även i år Roger Grund och Bo Eklund, som fick spelkuponger för vardera 600 kronor samt 
vackra blombuketter sponsrade av Rallar-Rosen. 
  
Silvertävlingar: Klubben har anordnat 2 silvertävlingar – oktobersilver och aprilsilver – 
som samlade 44 respektive 36 spelare. 
 
Simultantävlingar: Klubben har under verksamhetsåret anordnat simultantävlingar – 
d.v.s. tävlingar som spelas samtidigt på andra klubbar inom förbundet och med en 
gemensam resultatlista. 
 
BK Albrekts – vår vänklubb: Klubben har tillsammans med BK Albrekts arrangerat en 
simultantävling en gång i månaden. I maj blev det finalspel i Varberg. Då möttes de 
sammanlagt bästa spelarna från de båda klubbarna till en individuell tävling. Detta 
lyckade arrangemang ska återkomma under åren framöver. Nästa gång blir finalen i 
Lerum. Klubbarna har haft bra och inspirerande utbyte med varandra. Några 
tävlingsledare från Lerums BK har varit på ett arbetsmöte hos BK Albrekts som avslutats 
med en festkväll ihop med ett antal funktionärer från BK Albrekts. 
 
Seriespel i Göteborgs Bridgeförbund: 
Klubbens representationslag Lerum Deadwood, bestående av Lars Wallin, Anders 
Ihalainen, Björn Johansson, Bo Eklund och Roger Grund, har deltagit i: 
Allsvenskan division III, vilket resulterade i 4:e plats; 
Göteborgsligan division IC vilket också resulterade i 4:e plats och 
Centrumserien grupp C där laget vann. Grattis säger vi! 
 
Sponsorer: 
Länsförsäkringar Bank/Fastighetsförmedling/Försäkring i Lerum är klubbens 
sponsor och klubben får biobiljetter för sammanlagt 6 000 kronor till prisbord för en 
måndagstävling per termin. I vårt sponsorsavtal ingår dessutom att Länsförsäkringar 
betalar 5 000 kronor till klubben om deras fastighetsförmedling får ett uppdrag, som 
resulterar i en affär. Överenskommelsen är också att klubben bjuder alla spelare på kaffe 
och bulle under en vecka, när en sådan utbetalning skett. Under verksamhetsåret har en 
sådan utbetalning gjorts, vilket klubben är mycket tacksam för. 
Rallar-Rosen Blomsteraffär i Lerum har under flera år ställt upp med vackra buketter 
till olika tävlingar. Från och med nästa år kommer de att sponsra hela prisbordet till en 
onsdagstävling. 
Mobilizera i Solkatten, Lerum, blir ny sponsor från hösten 2013. De kommer att ställa 
upp med hela prisbordet till en måndagstävling per termin. 
 



Klubben är mycket glad för sina sponsorer och hoppas att samarbetet skall vara 
ömsesidigt givande! 
 
 
Ekonomi: Styrelsen hänvisar till resultat- och balansräkningar. 
 
 
Stenkullen 2013-06-30 
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